
Besluit van de Directeur Wonen tot wijziging van de Mandaatregeling Directie 

Wonen gemeente Amsterdam (Wijziging Mandaatregeling Directie Wonen 

gemeente Amsterdam juli 2022) 

De Directeur Wonen van de gemeente Amsterdam, 

  

gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht, het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organi- 

satie Amsterdam en de Budgethoudersregeling, 

  

overwegende dat het wenselijk is om de vertegenwoordiging in en buiten rechte onder te mandateren 

voor het aangaan van privaatrechtelijke rechtshandelingen nodig bij het beheer van woonwagenlocaties, 

standplaatsen en woonwagens; 

  

overwegende dat het wenselijk is om manager Bedrijfsvoering te mandateren bij afwezigheid teamleider 

Beleid Woninggebruik- en kwaliteit in handhavingszaken; 

  

besluit: 

Artikel  I Wijzigingen 
A. In artikel 2, onderdeel G. Woonruimteverdeling en woonruimtevoorraad: Huisvestingswet, Huis- 

vestingsverordening Amsterdam 2020, onderdeel 2. Standplaatsen woonwagens, onder e, wordt 

de zinsnede ‘‘Het buiten rechte vertegenwoordigen’’ vervangen door ‘‘Het in en buiten rechte 

vertegenwoordigen’’. 

B. Aan het slot van artikel 2, onderdeel G. Woonruimteverdeling en woonruimtevoorraad: Huisves- 

tingswet, Huisvestingsverordening Amsterdam 2020, onderdeel 4. Handhaving wordt ‘‘Gemanda- 

teerden: Manager Woninggebruik en -kwaliteit, teamleider Vakantieverhuur en onderhuur, 

teamleider Kamerverhuur, teamleider Leegstand en ondermijning en teamleider Woningverbete- 

ring, bij afwezigheid teamleider Beleid Woninggebruik- en kwaliteit’’ vervangen door ‘‘Gemanda- 

teerden: Manager Woninggebruik en -kwaliteit, manager Bedrijfsvoering, teamleider Vakantiever- 

huur en onderhuur, teamleider Kamerverhuur, teamleider Leegstand en ondermijning en team- 

leider Woningverbetering, bij afwezigheid teamleider Beleid Woninggebruik- en kwaliteit’’. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Wijziging Mandaatregeling Directie Wonen gemeente Amsterdam juli 

2022. 

Aldus vastgesteld op 13 juli 2022, 

De Directeur Wonen, 

H. Rombouts 

Nr. 332210 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 332210 21 juli 2022 1 


